ДОГОВОР J\Г96

О проведении исследованиiт в целях производственного контроля

от << 6 )> марта 2022г.

Филиал ФБУЗ <Щентр гигиены и эпидемиоJIогии в, РСО-Ал ания в
Пригородном районе>>, в лице главного врача Тавказахова' Ахсарбека
Магометовича, действуюrций на основании Устава с одной стороны,
именуемый в дальнейшем <<Исполнителъ> и МБЩОУ <.Щетский сад Ns24)
с.Щачное в лице заведующей Гелисхановой Марем Земьулатовны именуемый
в даJIьнейшем <<Заказчию>, д€}JIее вместе именуемые Стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем :

1. оБlциЕ трЕБовАния

1.1. Настоящий договор разработан и заключен между двумя сторонами ца
основании статьи 32 ФедераJIьного закона от 30 марта 1999года Ns52-ФЗ к О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населенияll, & также других
нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих
обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

|.2. Проведение санитарно-эпидемиологических экспертиз, обследов аний,
исследований, испытаний, токсикологических, гигиенических и иных видов
оценок, утвержденных Приказом Федералъной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека от 19 июля 2007года
Ns224.

2. IIрЕдмЕт договорА
2.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика в течении срока действия
насто{щего договора окЕвыватъ услуги Заказчику или указанному третьему
лицу по проведению санитарно-эпидемиологических , гигиеничеGких и иных
видов оценок, а Заказчик обязуется оплатитъ Исполнителю оказанные

услуги в размере и порядке, определенном настоящем договором,

2.2. Исполнитель осуществляет деятеJIъность, указанную
настоящего договора на основании соответствующего
разрешения (лицензии).

в пункте 2.|.
сгiециального

i

2.З, Объем ок€вываемых услуг определяется Заказчиком в соответствии с

утвержденной им Программой производственного контроля, которая
является неотъемлемой частью настоящего договора.
2.З.|.Содержание Программы rrроизводственного контроля, Заказчика
должно соответствовать Санитарным правилам 1.1.1058-01 <Организация и

проведение произвоДственного контроJIя над соблюдением санитарных

правил и выполнением санитарно-эпидемиологических (профилактических)

мероприятий утвержденным Главным государственным санитарным врачом

Российской ФедераЦии оТ 10 июлЯ 2001года, а такЖе иным Qанитарным

правилам и нормам.
i

2.з.2. объем ок€Lзываемых услуг может быть увеличен либо уменъшен по

согласию сторон tIутем внесения изменений в Программу производственного

контроJIя Заказчика. l

2.4. По просьбе Заказчика Исполнителъ вправе ок€ватъ Заказчику услуги,
предусмотренные в п.п.2.1. настоящего,Щоговора, в объеме больтттем, чем это

предусмотрено Программой производственного контроJIя Заказчика.

l

2.4.|. Условия настоящего .Щоговора распространяются также на 9ТнОШеНИЯ,

возникшие между сторонами при наступлении событий, указанных в

тт.п.2.4 .настоящего договора

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

З.1. Заказчик обязан:

3.1.1.в сроки определенные настоящим договором оплатить Исполнителю
стоимость услуг

з.|,2..щогlускатъ работников Исполнителя на объекты Заказчиkа в целях
проведениЯ санитарНо-эпидеМиологическиХ экспертиз, оболедований.,

исследов аний, испытаний, токсикоJIогических, гигиенических и иных видов

оценок в рамках исполнения настоящего договора

з.1.3. Соблюдать условия конфиденци€шъности, установленные _настоящим

з.1.4. Предоставлять Исполнителю достоверную информацию о Заказчике, а

именно юридическом и почтовом адресе Заказчика, номеР тепефонов,

факсов, адресов электронной почты и т.п.

3.1.5. Информироватъ Исполнителя об изменении данных, УК€LЗаННыХ В

п.п.З .2.4. настоящего договора.

3.1.5.1. Ущерб, причиненный Исполнителю вследствие неFсполнения

Заказчиком обязательств, предусмотренных л.п.З.2.4. и з.2.5. настоящего

договора подлежит возмещению.

З .2. Ислолнителъ имеет право :

З.2.|. Отказаться от проведения санитарно-эпидемиологических ЭксПеРТИЗ,

о бследов аний, исследов аний, испытаний, токсикологических, гигиенических
и иных видов оценок, в случае наступления обстоятельств, не ЗаВиСяЩИХ ОТ

Исполнителя, могущих повлиять на достоверность и объективностЬ иХ

результатов.

З.3. ИсполнитеJIь обязан:

З.3.1. Соблюдать условия конфиденциагIьности, установленные
договором.

з.з.2. Проводить санитарно-эпидемиологических экспертизы, обследования,

исследования, испытания, токсикологические, гигиенические и иные виды

оценок, предусмотренные программой производственного контроля в

порядке, объеме и сроки, предусмотренЕые Программой производственного

4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК И ФОРМА ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость работ оценивается согласно деЙствующему преЙскУраНТУ И

составляет

fвенаdцаmь m.ilсяч mрuсmа пяmьDесяm семь рублей б0 копеек.

РасчеТ стоимостИ производства анаJIизоВ, выполНяемых ФФБуЗ <Щентр

гигиены и эпидемиологии в РСо- Алания >> в Пригородном районе, укЕLзана
в Приложении J\b 1 к настоящему договору и является неотъемлеМОЙ еГО

частью.

4.2. Заказчик оплачивает З0% предоплату не позднее четырнадцати ДнеЙ ДО

начаJIа проведения необходимых санитарно-эпидемиологических ЭксПеРТИЗ,

обследований, исследований, испытаний, токсикологических, гигиенических
и иных видов оценок.

l

4.3. Сумма настоящего договора, может быть внесена наJIичными В каССУ ИЛИ

перечиспением на расчетный счет исполнителя.

5. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ И СРОК ДВЙСТВИЯ НАСТОЯIЦЕГО
договорА

5.1. Настоящий договор вступает в

Сторонами и действует один год.
силу с момента его подIIисания

l

5.2.Щоговор может бытъ IIродлен по соглашению Сторон.

5.3. Продление срока действия настоящего

дополнителъным соглашением, которое является

настоящего договора.

договора оформляется
неотъемлемой частъю

6.конФидЕнциАльность

6.1.Стороны обязуются соблюдатъ условия конфиденциаJIъности

заключения и исполнения настоящего договора, а такжеотносительно

результатов проведенных Исполнителем
испытаний.

лабораторных исследований и

6.2. Условия конфиденциzlJIьности не распространяются, если при

проведении санитарно-эпидемиологических экспертиз, обследований,

исследов аний,испытаний, токсикологических, гигиенических и йных видов

оценок, Исполнителем будут выявлены нарушение действующих санитарных

норм и правил, создающих угрозу жизни или здоровью людей возникновения

эпидемии, эпизоотии, заражения (засорения) подкарантинными объектами,

наступления радиационной аварии или техногенной катастрофы, причинения

существенного вреда состоянию или качеству окружающей среды,

б.3. При выявjIении указанных В л.6.2, фактов и обстоятельств I,{сполнитель

обязан сообщить сведения о них в органы, осуществJUIющие

государСтвенный санитарно-эпидемиологический контроль (надзор),

6.4. Ущерб, причиненный всJIедствие нарушения другой стороной условия

;

7.ОТЦЕТСТВЕННОСТЪ СТОРОН. ИЗМЕНЕНИЯ И РДСТОЪЖШНИШ

договорА

7.1.за нарушение условий договора, а также неисполнение обязательств,

предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответстве"::::
_:

соответствии с настоящим договором, а также законо.4ательством

Российской Федерации. _
l

7.2. Сторона, нарушавшая обязателъство освобождается от ответсtвенности в

случае если докажет, что неисполнение соответствующего обязателъства

явилось следствием наступления обстоятелъств непреодолимой Gилы (фор,-

мажор),

1.2,|.обстоятельствамИ непреодолимой силы являются войны, природные

катаклизмы, техногенные катастрофы и т,п,

7.3. Настоящий договор, может бытъ, расторгнут по соглашению сторОн и
(или) в порядке, rrредусмотренном законодательством РоссиЙскоЙ
Федерации.

8.ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.Все споры разногласия, возникшие между сторонами, рЕlзреш€tются путемпереговоров.
i

8.2. Если спорный вопрос не будет урегулирован между Сторонами в

процессе переговоров, то он подлежит рассмотрению Арбитрахiным сУДоМ

РСО- Алания по месту исполнения договора в соответствии с деЙствутощим
законодатеIIъством РФ и условия настоящего договора.

АДРЕСАО РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Приложение : 1 .Переченъ лабораторных исследов аний

2. Протокол соглашения о стоимости работ

Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

исполнитель
УФК по РСо-Алания
(Филиал ФБУЗ <I-{eHTp гигиены и эпидемиологии
РСО- Алания в Пригоролном районе>
л.с.20 1 06U75090, Пригородный район,
с. Октябрьское ул. Гагарина,20
инн 1516608203
кпп l51 10з00l
в ГРКЦ НБ РСО-А, г. Владикавказ

р/с 0З2 1 464З0000000 1 1 000
Бик 0l90з3100
код дох.00000000000000000 1 30
Номер ЕКС: 401028 10945З70000077

заказчlrк
МБДОУ <.Щетский сад Jф24>

i].'

гигиенu t,l

-lleнTp

.М.Тавказахов М.З.Гелисханова